
COMUNE DI AIDOMAGGIORE
PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N° 16  DEL  13/05/2013 - RG 191

OGGETTO: Indizione gara per l’affidamento mediante procedura aperta del Servizio di Tesoreria
Comunale. Determinazione a contrattare periodo 01/07/2013 – 31/12/2017. CIG
ZA409DCA6A.

L'anno duemilatredici, addì  tredici, del mese di  maggio,  nell'Ufficio di Ragioneria,

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la Del. G.C. n° 5 del 01/02/2012, mediante la quale veniva approvato il Piano esecutivo di
gestione, ai sensi dell'art. 169, D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 e venivano determinati gli obiettivi di gestione,
affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;

Visto il Bilancio 2013 approvato con deliberazione C.C. n. 36 del 20/12/2012;

VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con atto del Consiglio Comunale n. 36 del
21.12.2002;

VISTO l’art. 210 del D.Lgs 18/08/2000, n° 267, il quale prevede che l’affidamento del servizio di
tesoreria è effettuato mediante procedure di gara ad evidenza pubblica secondo modalità stabilite nel
regolamento di contabilità dell’ente e che il rapporto viene regolato sulla base di una convenzione deliberata
dall’organo consiliare;

VISTO il D.Lgs 01.09.1993, n° 385 e s.m.i. in materia di soggetti autorizzati a svolgere il servizio in
oggetto;

VISTO il D.L. 24 gennaio 2012 n. 1 ed in particolare l'Art. 35, contenente disposizioni in materia di
tesoreria unica pura;

RICHIAMATA la precedente Del. C.C. n. 01, del 29/01/2013, mediante la quale si stabiliva di
provvedere alla proroga della convenzione, inerente il servizio di Tesoreria del Comune di Aidomaggiore,
per il periodo: 1/1/2013 - 30/6/2013, alle stesse condizioni contrattuali contenute nella convenzione
scadente il 31/12/2012, con il  Banco di Sardegna -  Ghilarza;

VISTA la delibera del C.C. n° 5 del 21/03/2013 avente ad oggetto: “Servizio di Tesoreria
Comunale. Direttive nuovo affidamento periodo: 01/07/2013 - 31/12/2017, con la quale si impartivano
opportune direttive al Responsabile del Servizio finanziario ed  utilizzando i  criteri sottoelencati:

- valutare il possesso dello sportello entro un raggio di Km. 15 dalla Sede Comunale, anche non
esistente al momento dell’offerta, ma con l’ impegno da parte dell’ istituto, a pena di esclusione, di aprire e
rendere operativo lo sportello entro un congruo termine, quantificato in sei mesi dalla stipula della
convenzione;  

- altri criteri che tengano in debito conto, sia l’aspetto economico e che attenuino il più possibile i
disagi dell’utenza;



CONSIDERATO CHE, nelle more dell’espletamento della gara, l’affidamento del servizio è stato
affidato direttamente al Banco di Sardegna S.p.A. sino al 30.06.2013, per cui si rende necessario procedere
con celerità all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale nel
rispetto del citato art. 210 del D.Lgs 267/2000;

Provveduto a predisporre:
1) il bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale;
2) il disciplinare di gara;
3) lo schema dell’offerta economica;
4) lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria;

Ritenuto gli stessi conformi alla normativa vigente e idonei ad assicurare l’affidamento del servizio
secondo criteri di concorrenza e di imparzialità;

Ritenuto pertanto di approvare gli stessi in modo da dare corso alla procedura per l’affidamento del
servizio in questione;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria ai
sensi degli artt. 49 e 153 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 da parte del Responsabile del servizio finanziario del
Comune, come da attestazione in calce alla presente;

D E T E R M I N A

Di approvare:

1) il bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale;
2) il disciplinare di gara;
3) lo schema dell’offerta economica;
4) lo schema di convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria;
 
di dare atto che il bando di gara sarà pubblicato secondo le modalità previste dalla normativa ed in

modo da assicurarne idonea conoscibilità, provvedendo all’ inserzione integrale e scaricabile anche sul sito
internet istituzionale del Comune: www.comuneaidomaggiore.it sezione "servizi e varie - gare d'appalto" e
della Regione Sarda: www.regione.sardegna.it .

di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 “Determinazioni a contrattare e relative
procedure”  che:

il fine che si intende perseguire, con il contratto di tesoreria, ed il relativo oggetto sono quelli
specificati nella convenzione approvata con deliberazione C.C. n° 6 del 21/03/2013;

la forma del contratto sarà l’atto pubblico;
clausole essenziali sono quelle previste nella suddetta convenzione;
la modalità di scelta del contraente è l’asta pubblica;

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Giuseppe Flore)


